[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания ресурсного методического центра по предметным областям
«Математика», «Информатика и ИКТ», «Физика», «Астрономия»

от 17.09.2018 г.

Председатель: Салтыкова Е.С.
Секретарь: Хакимуллина Г.Н.

Присутствовало: 75 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово участникам секционного заседания.
Ознакомление  участников секционного заседания с резолюцией августовского совещания работников образования  города Нижневартовска 2018 года «Нижневартовск. Образование. Движение вперед!»

Работа предметных секций:
2. Выступление «Реализация основных требований ФГОС на уроках естественно-математического цикла».
3. Практическое выступление «Использование компетентностно-ориентированных заданий на уроках для формирования ключевых компетенций обучающихся».
4. Практическое выступление «Эффективные методы реализации адаптивной образовательной программы ООО на уроках математики».
5. Выступление по теме «Перспективы развития олимпиадного движения».
6. Практическое выступление «Взаимодействие с вузами при подготовке обучающихся к олимпиадам различного уровня».
7. Практическое выступление «Использование дистанционных технологий при подготовке обучающихся к олимпиадам различного уровня».
8. Практическое выступление «Развитие научно-исследовательской деятельности в области физики».
9. Практическое выступление   «Ососбенности работы с одаренными детьми по математике»
10. Подведение итогов, выработка решения заседания

1. СЛУШАЛИ: с приветственным словом к участникам семинара и докладом выступила директор МБОУ «Лицей» Морозенко О.И.
1. СЛУШАЛИ: по 2 вопросу выступила методист МБОУ «Лицей», руководитель ГМО учителей математики Хакимуллина Г.Н.
1. СЛУШАЛИ: по 3 вопросу выступила учитель физики МБОУ «СШ №34» Мишакова С.А.
1. СЛУШАЛИ: по 4 вопросу учителя математики МБОУ «СШ №8» Горшкову Н.В.
1. СЛУШАЛИ: по 5 вопросу учителя информатики МБОУ «СШ №34», руководителя ГМО учителей информатики Багуманову Э.А.
1. СЛУШАЛИ: по 6 вопросу преподавателя математики МБОУ «Лицей» Кучину Л.Г.

1.  СЛУШАЛИ: по 7 вопросу преподавателя информатики МБОУ «Лицей» Олекусюка Б.К.

1. СЛУШАЛИ: по 8 вопросу учителя физики МБОУ «СШ №43», руководителя ГМО учителей физики  Макаринскую М.В.

1. СЛУШАЛИ: по 9 вопросу учителя математики МБОУ «СШ №12» Кононову А.В.

1. ПРОВЕЛИ:  анкетирование.

1. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Способствовать развитию профессиональной компетентности педагога. Поводить обучение учителей новому.
2. Проводить межшкольные соревнования, смотры знаний;
3. Обеспечить эффективность деятельности педагога, способствующей повышению качества образования.
4. Мотивировать педагогов города на обобщение и распространение своего опыта.
5. Применять в педагогической деятельности инновационный опыт работы педагогов по предметам естественнонаучного цикла.
6. Проводить заседания используя активные формы работы (практические семинары, мастер – классы).
7. Включить в план работы РМЦ следующие вопросы:
- решение заданий ЕГЭ и ГИА;
- использование современных технологий при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ;
- повышение квалификации педагогов по вопросу: «Организация исследовательской работы с обучающимися».
8. Разместить информацию о семинаре (страничка РМЦ) на сайте МБОУ «Лицей».

За постановление проголосовали:
за –  75 человек;
против – нет;
воздержались - нет.

        Председатель: 								Е.С. Салтыкова

        Секретарь: 							          Г.Н. Хакимуллина